МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»

(МБОУ «ООШ с. Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»)

МУ «Нажин-Йуьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни буьджетан йукъарадешаран учреждени

«Хьочи-Арара йуьртан коьрта йукъарадешаран школа Дадашева Р.Х. ц1арах»

(МБЙУУ «Хьочи-Арара йуьртан КУЙШ Дадашева Р.Х. ц1арах»)

Приказ

от «02» сентября 2024 г.                                                                        №  72-од

«О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В МБОУ «ООШ с.Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»»

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды

безопасности дорожного движения, предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее –

«ЮИД») (приложение 1).

2. Создать в 2024-2025 учебном году отряд ЮИД в следующем составе

(приложение 2).

3. Назначить руководителем отряда ЮИД Буиева В.Л. Советника Директора

по воспитанию.

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда

ЮИД и вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 3).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год

(приложение 4).

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Гацаеву Э.Б-М.

Директор ______________________ Р.Р.Арсункаев

		2025-02-24T16:35:41+0300
	28405bad-fa42-4f4e-9f65-b583696e368d